
 - 1 - 

 

 

 

 

IASF Milano 
Il Direttore 

 
 

 

 

 

Via Bassini 15    
I-20133 Milano, Italia     
tel: +39 0223699-326     
 

pat@iasf-milano.inaf.it      
www.iasf-milano.inaf.it   

 

 

 
Milano  9 settembre 2013 

 
 
 
                                                                                                            

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 47/13 
 

Procedura concorsuale pubblica, per titoli e colloquio, ad un posto di Tecnologo – 

III livello – con contratto di lavoro a tempo determinato, per il settore tecnologico 

"Tecnico-Scientifico", per svolgere attività di studio e prototipizzazione   degli 

algoritmi di riduzione e calibrazione dati per lo strumento Euclid NISP, nell'ambito 

del progetto “Euclid, attività di fase B2/C”,  

Decreto Direttoriale n. 32/13 del 9 luglio 2013           
 

  

Il Direttore dello IASF di Milano 
   

 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di Astrofisica; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di Astrofisica, 

pubblicato sul S.O. n. 185 alla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 
2004; 

 
VISTO il Regolamento del Personale dell’Istituto Nazionale di Astrofisica pubblicato sul S.O. n. 

185 alla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004, ed, in 
particolare, l’art. 7; 

 
VISTO           lo Statuto dell'INAF, adottato dal CDA integrato del 7 marzo 2011, in vigore dal 1 

maggio 2011; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, 

ed, in particolare, l’art. 35; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 77/2009 del 10 dicembre 2009 con la quale 

sono stati approvati i criteri per la composizione delle commissioni esaminatrici per il 
reclutamento di personale ricercatore e tecnologo a tempo determinato;  

 
VISTI gli aggiornamenti ed integrazioni alle Linee Guida per l’assunzione di personale a 

tempo determinato, emanate dal Direttore del Dipartimento Strutture di Ricerca in 
data 27 maggio 2010, prot. 3669/2010;  

 
VISTO   il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 1995, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 134 del 10 giugno 1995, 



 - 2 - 

 

 

 

 

IASF Milano 
Il Direttore 

 
 

 

 

 

Via Bassini 15    
I-20133 Milano, Italia     
tel: +39 0223699-326     
 

pat@iasf-milano.inaf.it      
www.iasf-milano.inaf.it   

 

 

che ha determinato i compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni 
esaminatrici di concorso; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 7 luglio 2011, con la quale è 

stata autorizzata l’assunzione con contratto a tempo determinato, previo 
espletamento della relativa procedura concorsuale;  

 
VISTO il proprio Decreto n. 32/13 del 9 luglio 2013 con il quale è stato indetto il concorso 

pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Tecnologo – III livello – con 

contratto di lavoro a tempo determinato, per il settore tecnologico "Tecnico-

Scientifico", per svolgere attività di studio e prototipizzazione degli algoritmi di 

riduzione e calibrazione dati per lo strumento Euclid NISP, nell'ambito del progetto 

“Euclid, attività di fase B2/C  il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed esami n 56 del 16/07/2013; 

 
VISTO che in data 16 agosto 2013 è scaduto il termine di presentazione delle domande di 

partecipazione al sopra citato concorso e che è necessario procedere alla nomina della 
Commissione esaminatrice al fine di consentire un tempestivo avvio della procedura 
concorsuale; 

 
 
 

DECRETA 

 

 

 
Art. 1 La Commissione esaminatrice del concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n. 1 

posto di Tecnologo – III livello – con contratto di lavoro a tempo determinato, per il 

settore tecnologico "Tecnico-Scientifico per svolgere attività di studio e 

prototipizzazione degli algoritmi di riduzione e calibrazione dati per lo strumento 

Euclid NISP, nell'ambito del progetto “Euclid, attività di fase B2/C, il cui avviso è 

stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – 
Concorsi ed esami n.56 del 16/07/2013 

; 
 
    è così composta: 
 

Presidente: Prof. Fabio Pasian – Astronomo Ordinario Oss. Trieste 
 

Componente: Prof. Luigi Guzzo –  Astronomo Associato Oss. Brera 
 
Componente: Dott.ssa Bianca Garilli  – Primo Ricercatore IASF-INAF Milano 
 
Segretario: Sig.ra Patrizia Allocchio – Collaboratore di amministrazione dell’Istituto Nazionale 

di Astrofisica – V livello 
 
Membro supplente  Dott Lucio Chiappetti – Primo Ricercatore IASF-INAF Milano 
 
La sig.ra Patrizia Allocchio fungerà anche da Responsabile del procedimento. 
 
 
 



 - 3 - 

 

 

 

 

IASF Milano 
Il Direttore 

 
 

 

 

 

Via Bassini 15    
I-20133 Milano, Italia     
tel: +39 0223699-326     
 

pat@iasf-milano.inaf.it      
www.iasf-milano.inaf.it   

 

 

 
 
 
 

Art. 2 I compensi da corrispondere ai componenti della commissione esaminatrice saranno determinati 
ai sensi del DPCM 23 marzo 1995 e successive modificazioni ed integrazioni e graveranno 
sull’apposito capitolo 1.02.05 “Compensi e rimborsi per le commissioni di concorso” del bilancio 
dello IASF Milano. 

 
 
 
 
 
         Il Direttore 
             Patrizia A. Caraveo 

 
 
 


